
XI LEGISLATURA
SESIÓN Nº 005

ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR   LA   COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIO   
PARA  ABORDAR  EL  RETO  DEMOGRÁFICO  Y  LA  DESPOBLACIÓN  EN  LA 
REGIÓN DE MURCIA  , EL DÍA   9 DE MAYO DE 2024  

Asistentes:
Presidente:
Don Pascual Salvador Hernández
Vicepresidenta: 
Doña  María  del  Carmen  Fernández 
Sánchez
Secretario:
Don Jesús Cano Molina

Miembros del órgano:
Doña Josefa Carreño Arias
Don Alfonso Fernando Cerón Morales
Doña Virginia Martínez García
Don Víctor Martínez-Carrasco Guzmán
Don Fernando Moreno García
Doña  María  Magdalena  Sánchez 
Blesa
Doña Isabel María Sánchez Ruiz

Asisten también:
LETRADA:
Doña Irene Bas Carrera

En  la  ciudad  de  Cartagena  y 
sede  de  la  Asamblea  Regional  de 
Murcia, siendo las 10:08 horas del día 
9  de  mayo  de  2024,  se  reúnen  las 
diputadas  y  diputados  al  margen 
expresados, para celebrar sesión de la 
Comisión  Especial  de  Estudio  para 
Abordar  el  Reto  Demográfico  y  la 
Despoblación en la Región de Murcia, 
a  la  que  han  sido  previamente 
convocados.

Se  declara  válidamente 
constituida la  Comisión,  por  concurrir 
el quórum de asistencia necesario.

Seguidamente,  se  trató  el 
siguiente asunto:

ASUNTO ÚNICO.-  COMPARECENCIA 
EN  COMISIÓN  DE  Dª.  VICTORIA 
MOLINA  GÓMEZ,  PRESIDENTA  DE 

LA FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES RURALES DE LA REGIÓN 
DE MURCIA (FADEMUR), PARA INFORMAR SOBRE EL RETO DEMOGRÁFICO 
Y LA DESPOBLACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA. (11L/SEIC-0042).

La  Presidencia,  tras  dar  la  bienvenida  a  doña  Victoria  Molina  Gómez, 
Presidenta de la Federación de Asociaciones de Mujeres Rurales de la Región de 
Murcia (FADEMUR), y agradecerle su presencia ante la Comisión, le concede el uso 
de  la  palabra  para  que  proceda  a  informar  a  la  Comisión  sobre  el  asunto  que 
constituye el motivo de su comparecencia.

Concluido el  turno de la Sra.  Molina Gómez, la Presidencia abre un turno 
general  de  intervenciones  en  el  que  hacen  uso  de  la  palabra  doña  Magdalena 
Sánchez  Blesa,  por  el  Grupo  Parlamentario  Socialista;  doña  Virginia  Martínez 
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García, por el Grupo Parlamentario Vox; y don Víctor Martínez-Carrasco Guzmán, 
por el Grupo Parlamentario Popular.

A continuación, interviene la  Sra.  Molina Gómez para dar  respuesta a las 
preguntas  formuladas  por  los  representantes  de  los  Grupos  Parlamentarios y, 
finalizada su intervención, la Presidencia le agradece nuevamente su asistencia y 
participación.

Y, no habiendo más asuntos que tratar, siendo las once horas y veintiséis 
minutos, el Sr. Presidente levantó la sesión.

EL PRESIDENTE, EL SECRETARIO,

LA LETRADA,

2

Acta sesión Comisión Especial Reto Demográfico nº 5 -09.05.2024 - SEFYCU 3122632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.asambleamurcia.es/

Código Seguro de Verificación: Z2AA AAP3 2FXZ Z7HV F3EEASAMBLEA REGIONAL DE MURCIA

FIRMADO POR

Ir
en

e 
Bu

en
av

en
tu

ra
 B

as
 C

ar
re

ra
Le

tra
da

28
/0

5/
20

24
 1

0:
51

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
DE

 L
A 

CO
M

IS
IÓ

N
Je

sú
s 

Ca
no

 M
ol

in
a

18
/0

6/
20

24
 1

2:
32

FIRMADO POR

EL
 P

RE
SI

DE
NT

E 
DE

 L
A 

CO
M

IS
IÓ

N
Pa

sc
ua

l  
Sa

lva
do

r H
er

ná
nd

ez
18

/0
6/

20
24

 1
2:

45

Pág. 2 de 2

https://sede.asambleamurcia.es/firma/infocsv.aspx?csv=Z2AAAAP32FXZZ7HVF3EE
https://sede.asambleamurcia.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7409134&csv=Z2AAAAP32FXZZ7HVF3EE
https://sede.asambleamurcia.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7590133&csv=Z2AAAAP32FXZZ7HVF3EE
https://sede.asambleamurcia.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7590549&csv=Z2AAAAP32FXZZ7HVF3EE

		2024-06-18T14:02:32+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.asambleamurcia.es/ con CSV Z2AAAAP32FXZZ7HVF3EE
	Sede Electrónica ASAMBLEA REGIONAL DE MURCIA




